

Số: 01/KH-THHP

Hòa Phú, ngày 02 tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH

Tổ chức chương trình “*Lễ hội phố xuân*” cấp trường năm 2025

Thực hiện sự chỉ đạo của Thành đoàn – Phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Thủ Dầu Một về tổ chức chương trình “*Lễ hội phố xuân*” thành phố Thủ Dầu Một lần thứ XV – năm 2025. Trường Tiểu học Hòa Phú xây dựng kế hoạch tổ chức chương trình “*Lễ hội phố xuân*” cấp trường, với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Kỷ niệm 95 năm ngày thành lập Đảng Cộng Sản Việt Nam (03/2/1930 - 03/02/2025); Kỷ niệm 94 năm thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931 - 26/3/2025); Chào mừng Tết Nguyên đán Ất Ty 2025.

- Tạo nên sân chơi tươi vui, bổ ích vừa mang tính hiện đại, vừa tiếp tục giữ gìn và phát huy những nét đẹp truyền thống của dân tộc và đáp ứng nhu cầu du xuân, đón tết cổ truyền Ất Ty năm 2025 của học sinh toàn trường.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

- Thời gian: dự kiến 01 ngày, ngày 22/01/2025 (Thứ tư).

- Địa điểm: Sân trường

III. THÀNH PHẦN

- Toàn trường.

IV. NỘI DUNG

1. Hội thi sân khấu hóa với chủ đề “*Tết quê hương*”:

- Thời gian, địa điểm: Từ 14 giờ đến 15 giờ 30 phút, ngày 22/01/2025 tại Nhà ăn của trường.

- Thành phần, số lượng: Mỗi tổ đăng ký 01 đội hình tham gia (Mỗi đội hình dự thi ít nhất 15 em học sinh).

- Nội dung, hình thức thi: Các đội tham gia dự thi tiết mục sân khấu hóa với hình thức biểu diễn nhạc kịch (Trong đó có kết hợp hát các ca khúc về mùa Xuân, Tết Nguyên đán, lời thoai, diễn xuất, nhảy múa). Thời gian dự thi tối đa là 07 - 10 phút/tiết mục. Nội dung các tiết mục tái hiện lại khung cảnh Tết trên quê hương Bình Dương, Tết xưa của chợ Thủ Dầu Một, khung cảnh vui xuân đón tết tại nhà trường, khung cảnh vui xuân đón tết trong gia đình nội dung mang ý nghĩa thể hiện về không khí ấm áp của tinh thần trong gia đình ngày Tết, tình yêu quê hương đất nước trong không khí đón tết cổ truyền của dân tộc Việt Nam.

*Lưu ý: Tiết mục đạt giải, Ban Tổ chức sẽ chọn để tham gia thi thành phố.

3. Hội thi “*Mai, Đào khoe sắc đón xuân*”:

- Thời gian, địa điểm: Các tổ thực hiện 1 cây Mai theo sơ đồ bố trí của Ban Tổ chức trước 09 giờ 00, ngày 22/01/2025 và trang trí thêm các bao lì xì, bông hoa. Đúng 10 giờ 00 cùng ngày, Ban Giám khảo sẽ chấm điểm phần thi trang trí mai, đào.

- Thành phần, số lượng: Tổ lớp Một, tổ lớp Hai, tổ lớp Ba, tổ lớp Bốn, tổ lớp Năm, tổ Bộ môn 1, tổ Bộ môn 2 và tổ VP.

- Nội dung, hình thức thi: Tổ lớp Một, tổ lớp Hai, tổ lớp Ba, tổ lớp Bốn, tổ lớp Năm, tổ Bộ môn 1, tổ Bộ môn 2 trang trí chậu hoa Mai; tổ VP trang trí chậu hoa Đào. Mỗi đồ đảm bảo tối thiểu 01 sản phẩm dự thi theo kích thước quy định của Ban Tổ chức.

- Yêu cầu: Chậu hoa được trang trí đẹp, có bảng tên bằng Mica tổ dự thi, chiều cao tối thiểu 03 mét trở lên, rộng 03 mét trở lên; có thể trang trí thêm các bao lì xì, các phụ kiện trang trí, câu đối tết,... Các tác phẩm được trưng bày xuyên suốt trong thời gian Xuân Ất Tỵ tại trường cho đến khi có thông báo của Ban Tổ chức.

**Lưu ý: Sản phẩm dự thi phải đảm bảo chất lượng, thẩm mỹ, kiên cố, chịu được ảnh hưởng của thời tiết.*

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Liên đội:

- Xây dựng, triển khai kế hoạch, lập dự trù và quyết toán kinh phí tổ chức các hoạt động.

- Lập sơ đồ, hướng dẫn tổ khối bố trí mai, đào.

3. Các tổ:

- Căn cứ kế hoạch để thực hiện:

- Các chuẩn bị tốt để tham gia Hội thi “Mai, Đào khoe sắc đón xuân”.

- Tuyên truyền rộng rãi để phụ huynh, học sinh thiếu nhi tham gia chương trình.

- Lập danh sách đăng ký các tiết mục dự thi gửi về trường trước **17 giờ 00, ngày 20/01/2025** (qua yallo Phi: 0913923879)

Trên đây là kế hoạch tổ chức chương trình “Lễ hội phố xuân” cấp trường Năm 2025 của trường TH Hòa Phú. Trân trọng nghị Thầy cô tổ trưởng quan tâm, chỉ đạo, tạo mọi điều kiện thuận lợi triển khai trong tổ để tham gia có hiệu quả các nội dung của kế hoạch đề ra, góp phần vào thành công chung của hoạt động./.

Người lập kế hoạch

HIỆU TRƯỞNG

Nơi nhận:

- PGDDT TP.TDM (b/c);

- Các tổ CM, VP;

- Lưu: VT.



Nguyễn Văn Công